2

Администрация муниципального образования
Пикалевское городское поселение
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 августа 2025 года № 421

О внесении изменений в постановление администрации
от 31 августа 2020 года № 375 «О порядке установления стимулирующих выплат руководителям муниципальных учреждений, подведомственных администрации Пикалевского городского поселения и об утверждении критериев и показателей эффективности и результативности деятельности муниципальных учреждений, подведомственных администрации Пикалевского городского поселения и их руководителей»

В соответствии с постановлением администрации от 30 июня 2020 года №280 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях Пикалевского городского поселения по видам экономической деятельности» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации от 21 декабря 2020 года № 595, от 11 мая 2021 года № 226, от 8 ноября 2021 года № 565, от 27 сентября 2022 года № 699, от 2 ноября 2022 года № 784, от 9 ноября 2023 года № 713, от 5 февраля 2024 года № 87, от 30 мая 2024 года № 374, от 22 октября 2024 года № 626), администрация постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации от 31 августа 2020 года № 375 «О порядке установления стимулирующих выплат руководителям муниципальных учреждений, подведомственных администрации Пикалевского городского поселения и об утверждении критериев и показателей эффективности и результативности деятельности муниципальных учреждений, подведомственных администрации Пикалевского городского поселения и их руководителей» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации от 18 марта 2022 года № 194, от 23 июня 2023 года № 430, от 17 октября 2023 года № 652, от  10 декабря 2024 года № 758) (далее-Положение):
1.1. В Приложение 1 «Положение о порядке установления стимулирующих выплат руководителям муниципальных учреждений, подведомственных администрации Пикалевского городского поселения» раздел 2 «Порядок установления стимулирующих выплат» дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:
«2.13. Заместителям руководителя учреждения, главному бухгалтеру учреждения размер премиальной выплаты по итогам работы определяется на основе показателей эффективности и результативности деятельности учреждения и(или) критериев оценки деятельности учреждения и устанавливается в размере не более 100 процентов от должностного оклада заместителя руководителя учреждения, главного бухгалтера учреждения по итогам работы за месяц, не более 90 процентов от должностного оклада заместителя руководителя учреждения, главного бухгалтера учреждения по итогам работы за квартал. При этом размер премиальной выплаты заместителей руководителя, главного бухгалтера учреждения с учетом премиальных выплат при совместительстве (совмещении должностей) не может превышать 90 процентов размера премии руководителя учреждения за аналогичный период в абсолютном выражении».
	2. Постановление опубликовать в газете «Рабочее слово» и разместить на официальном сайте Пикалевского городского поселения.
	3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         Д.Н. Садовников

image1.jpeg